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10,458,864,448

3,295,329,069

322,459,750

 110

 120

 130

 140

 180

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS
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ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

FONDOS DE RESERVAS ESPECIALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Fondo Para Crecimiento Vegetativo

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

4,245,626,592
206,654,400
242,430,000

30,658,800
391,225,916

2,554,900

19,471,284
10,350,000
19,938,204
30,848,544

16,000,000
1,112,239,140

343,000,004
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447,716,664

1,500,000,000
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607,620,000
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,904,429,196

1,170,100,700

50,000,000

1,107,879,933

104,878,197
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6,087,278,697
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CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

1,814,429,196

40,000,000

40,000,000

10,000,000

1,070,100,700

75,000,000

25,000,000

50,000,000

783,746,600

324,133,333

67,200,000

37,678,197

50,000,000

5,678,463,538

142,485,159

266,330,000

20,000,000

122,720,000
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Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
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Aguinaldo

Jornales
Jornales

Pasajes Y Viáticos

Servicios De Ceremonial

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Escalafón Docente
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales

Transporte Y Almacenaje

1,500,000,000
314,429,196
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580,000,000
340,100,700
150,000,000

75,000,000

25,000,000

50,000,000

723,458,400
60,288,200

53,300,000
270,833,333

67,200,000

37,678,197

50,000,000

4,970,219,766
184,222,884

60,396,000
26,820,000

421,452,981
15,351,907

88,000,000
28,008,492
26,476,667

75,400,000
85,500,000

105,430,000

20,000,000
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SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

18,817,000

9,720,000

44,950,000

33,972,100

540,000

37,098,820

90,577,150

6,000,000

17,319,000

211,592,792

83,496,680

15,000,000

9,253,166,205

181,413,000

288,113,017
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Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Escalafón Docente
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

122,720,000
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9,720,000

44,950,000

2,463,000
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37,098,820

90,577,150

6,000,000

17,319,000

211,592,792

83,496,680

15,000,000

8,318,305,818
153,241,968

43,016,400
26,820,000

699,011,855
12,770,164

1,500,000
88,000,000
91,913,000

16,072,485
71,662,032

124,978,500
75,400,000

171,946,000

15,400,000

12,000,000

41,860,000
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PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

32,082,000

17,996,000

59,831,473

18,492,645

9,600,000

3,160,500

67,500,000

60,650,000

20,000,000

6,037,356,750

92,916,971

329,045,990

35,000,000

338,700,000

21,775,000

327,000,000

147,487,000

57,050,000

40,000,000

30,000,000

42,624,000
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FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN MEDICINA

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. ECONÓMICAS Y 
ADMINISTRATIVA
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 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 910

 111
 111
 112
 113
 114
 114

 132
 133

 143
 144
 144
 148

 220

 230

 240

 250

 260

 281
 284

 290

 320

 330

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30
 10
 10
 10
 30

 10
 10

 30
 10
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Escalafón Docente
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

32,082,000

17,996,000

59,831,473

18,492,645

9,600,000

3,160,500

67,500,000

60,650,000

20,000,000

5,307,922,488
185,660,166

52,542,000
26,820,000

448,940,415
15,471,681

46,750,000
46,166,971

17,000,000
176,945,990

76,700,000
58,400,000

35,000,000

338,700,000

21,775,000

327,000,000

147,487,000

34,050,000
23,000,000

40,000,000

30,000,000

42,624,000
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7,986,520,711

7,629,346,666
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INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

385,840,000

16,000,000

7,113,384,134

231,523,912

128,225,000

141,213,620
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 390
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 540

 570

 910

 110
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 140

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 350

 390

 530

 540

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

74,625,000

5,100,000

6,000,000

171,850,000

163,990,000

50,000,000

16,000,000

6,517,910,334

169,723,800

425,750,000

145,000,000

11,211,912

13,272,000

20,900,000

41,140,000

43,182,500

70,762,500

6,780,000

7,500,000

36,713,620

104,500,000
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FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. ECONÓMICAS Y 
ADMINISTRATIVA

FORMACIÓN DE PROF. DE HUMA.  C. SOCIALES Y CULTURA GUARANI

UN.RES.:

UN.RES.:

 340

 350

 390

 530

 540

 570

 910

 111
 112
 113
 114

 132
 133

 144
 144
 148

 230

 240

 250

 260

 281
 284

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Escalafón Docente
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

74,625,000

5,100,000

6,000,000

171,850,000

163,990,000

50,000,000

16,000,000

5,947,435,416
42,277,200
26,820,000

501,377,718

127,000,000
42,723,800

72,150,000
278,200,000

75,400,000

145,000,000

11,211,912

13,272,000

20,900,000

15,640,000
25,500,000

43,182,500

70,762,500

6,780,000

7,500,000

36,713,620

104,500,000
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Actividad:

Actividad:



28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

7,629,346,666

4,025,383,125

4,878,017,369

 900

 100

 200

 300

 500

 900

 100

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

15,000,000

3,251,639,625

349,190,000

122,103,000

297,450,500

5,000,000

4,264,220,443

 910

 110

 130

 140

 230

 240

 250

 260

 280

 320

 330

 340

 350

 390

 520

 530

 540

 910

 110

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

15,000,000

2,941,249,625

107,200,000

203,190,000

242,330,000

30,950,000

9,600,000

28,800,000

37,510,000

10,094,000

19,211,500

87,605,000

1,780,000

3,412,500

170,000,000

44,380,000

83,070,500

5,000,000

3,825,770,432
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 06

 07

 08

FORMACIÓN DE PROF. DE HUMA.  C. SOCIALES Y CULTURA GUARANI

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS JURIDICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. AGROPECUARIAS Y 
FORESTALES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 910

 111
 112
 113
 114

 132
 133
 133

 144
 144
 148

 230

 240

 250

 260

 281
 284

 320

 330

 340

 350

 390

 520

 530

 540

 910

 111
 112
 113

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 30

 10
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 10
 10

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Escalafón Docente
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación

15,000,000

2,627,783,644
60,396,000
26,820,000

226,249,981

46,750,000
35,262,500
25,187,500

109,590,000
18,200,000
75,400,000

242,330,000

30,950,000

9,600,000

28,800,000

5,200,000
32,310,000

10,094,000

19,211,500

87,605,000

1,780,000

3,412,500

170,000,000

44,380,000

83,070,500

5,000,000

3,453,054,381
48,316,800
30,109,200

Pagina:     6PRILEY03

Hora:

Fecha: 05/11/19

05:35:30

DICTAMEN COM.BIC. DE PRESUPUESTO

   7

   7
   7
   7
   7

   7
   7
   7

   7
   7
   7

   7

   7

   7

   7

   7
   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7
   7
   7

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:

Actividad:

Actividad:



28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

4,878,017,369

7,097,414,579

 200

 300

 500

 100

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

130,855,000

156,400,000

326,541,926

6,267,623,379

407,788,000

 130

 140

 230

 240

 260

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 390

 520

 530

 540

 110

 130

 140

 220

 230

 240

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

89,400,011

349,050,000

40,700,000

20,400,000

34,705,000

35,050,000

46,686,930

8,000,000

15,000,000

51,713,070

24,000,000

11,000,000

119,831,926

75,496,375

131,213,625

5,969,445,380

222,777,999

75,400,000

50,000,000

202,000,000

50,200,000
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 08

 09

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. AGROPECUARIAS Y 
FORESTALES

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y TECNOLOGIAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 114

 132
 133

 144
 148

 230

 240

 260

 281
 284

 310

 320

 330

 340

 350

 390

 520

 530

 540

 111
 112
 113
 114

 132
 133

 144
 148

 220

 230

 240

 10

 10
 10

 10
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 30

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 30
 30

 30

 30

 30

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

Aguinaldo

Escalafón Docente
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Escalafón Docente
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

294,290,051

46,500,000
42,900,011

273,650,000
75,400,000

40,700,000

20,400,000

34,705,000

18,050,000
17,000,000

46,686,930

8,000,000

15,000,000

51,713,070

24,000,000

11,000,000

119,831,926

75,496,375

131,213,625

5,441,160,046
42,277,200
26,820,000

459,188,134

194,638,257
28,139,742

65,000,000
10,400,000

50,000,000

202,000,000

50,200,000
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Actividad:

Actividad:



28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

7,097,414,579

1,516,460,541

 300

 500

 900

 100

 200

 300

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

182,052,800

224,950,400

15,000,000

1,260,675,741

58,328,000

25,006,800

132,450,000

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 570

 910

 110

 140

 230

 240

 280

 330

 340

 530

 540

 570

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

9,500,000

54,228,000

37,860,000

4,000,000

21,640,000

67,121,500

90,547,300

2,744,000

113,030,200

96,920,200

15,000,000

15,000,000

1,172,275,741

88,400,000

8,820,000

7,800,000

41,708,000

6,155,000

18,851,800

10,000,000

52,450,000

70,000,000
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 10

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y TECNOLOGIAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN POSGRADO

UN.RES.:

UN.RES.:

 250

 260

 281
 284

 290

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 570

 910

 111
 114

 144
 144
 148

 230

 240

 281
 284

 330

 340

 530

 540

 570

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 10

 10
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

9,500,000

54,228,000

12,530,000
25,330,000

4,000,000

21,640,000

67,121,500

90,547,300

2,744,000

113,030,200

96,920,200

15,000,000

15,000,000

1,082,100,684
90,175,057

26,000,000
39,000,000
23,400,000

8,820,000

7,800,000

21,370,000
20,338,000

6,155,000

18,851,800

10,000,000

52,450,000

70,000,000
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 1,516,460,541

 900 OTROS GASTOS 40,000,000
 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 40,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 10 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN POSGRADO
UN.RES.:

 910  30  001 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 40,000,000
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